Zápis

ze zasedání  Zastupitelstva městské části  Praha - Dolní Počernice
1. 8. 2011







      

                        č. 7
Přítomni    :  Exnerová, Herold, Jaklová, Král, Krejza, Langmajer, Nedvědil, Richter, Schwarz, Smrkovský, 
                    Stránský, Šroubek, Vermach, Stříška-taj.ÚMČ
Omluveni   : Jílek, Nožička, 
Hosté    
: Ing. arch. Pavel Šváb
Zahájení    :   17.05 hod.

Ukončení   :   19.40 hod.

Starosta zahájil zasedání a pověřil Ing. Langmajera a p. Stránského ověřením zápisu z tohoto jednání. 
Starosta přednesl návrh na rozšíření programu o body „Celoměstsky významné změny“ 
H: 12/1/0

a „Podkladová studie pro stavbu ZŠ Dolní Počernice“




H: 13/0/0

Ing. Vermach navrhl rozšíření programu o bod „Dotazy, připomínky, podněty“

H: 11/1/1

Následně ZMČ schválilo program jednání v této podobě:
1. Projednání stanoviska MČ k prodeji pozemků hl. m. Prahy parc.č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice
2. Vyhodnocení architektonických návrhů na řešení objektu čp. 11 a jeho okolí při ul. Národních hrdinů
3. Celoměstsky významné změny
4. Podkladová studie pro stavbu ZŠ Dolní Počernice
5. Informace

6. Dotazy, připomínky, podněty




H: 13/0/0
Starosta konstatoval, že k zápisu ze 6. zasedání ZMČ nebyly předloženy žádné připomínky.

1. Projednání stanoviska MČ k prodeji pozemků hl. m. Prahy parc.č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice

Starosta přítomné informoval, že na žádost MČ byl prodloužen termín k předložení stanoviska MČ do 16. 8. 2011. Konstatoval, že na základě usn. ZMČ 6.7 byl přítomným Ing. arch. Pavlem Švábem zpracován expertní posudek ve věci prodeje pozemků hl. m. Prahy parc. č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice, který RMČ doporučuje předložit jako stanovisko MČ neboť se domnívá, že v předložené podobě posudek hájí zájmy MČ v maximální míře a předložil návrh usnesení k tomuto bodu jednání.
Ing. Vermach doporučil předložený posudek využít pouze jako podkladový materiál pro vypracování stanoviska MČ a předložil protinvrh usnesení k tomuto bodu:
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice

1. schvaluje stanovisko MČ Praha-Dolní Počernice k prodeji pozemků hl.m.Prahy parc.č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice v tomto znění:

MČ Praha-Dolní Počernice vydává k prodeji pozemků hl.m.Prahy parc. č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice stanovisko:

MČ požaduje, aby do smluvního vztahu s budoucím vlastníkem byly zapracovány požadavky:
a) zachování urbanistického řešení území dle urbanistických podkladů ÚP SÚ hl.m.Prahy a US Dolní Počernice-jižní část a ostatní platné dokumentace,

b) zástavba rodinnými a bytovými domy bude řešena a realizována komplexně včetně technické vybavenosti, občanské vybavenosti, řešení zeleně a dopravní obslužnosti,

- ve smyslu přílohy tohoto usnesení (příloha č. 1 - expertní posudek, Ing. arch. Šváb, Praha 2011),
c) území bude řešeno projektově jako celek a bude zabezpečeno, aby jako celek bylo předmětem územního řízení a územního rozhodnutí.

2. ruší část usnesení ZMČ č. 6.7 v oddíle „schvaluje“.



H: 4/1/8

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení předloženém starostou:
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e   stanovisko MČ Praha – Dolní Počernice, zpracované Ing. arch Švábem ve věci prodeje pozemků hl. m. Prahy parc.č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice

- p o v ě ř u j e  starostu MČ zasláním tohoto stanoviska příslušným institucím Hl. m. Prahy







H: 10/1/2
T: 16.8.2011
Z: starosta
2. Vyhodnocení architektonických návrhů na řešení objektu čp. 11 a jeho okolí při ul. Národních hrdinů

Starosta konstatoval, že na základě usnesení ZMČ č.5. 5 jsou ZMČ předkládány architektonické skici, které navrhují řešit podobu objektu čp. 11 a jeho okolí. RMČ tyto návrhy projednala na svém zasedání dne 20. 7. 2011 a doporučila ZMČ odsouhlasit k dalšímu rozpracování návrh spol. Bomart s.r.o., který se nejvíce přibližuje kriteriím MČ pro řešení tohoto strategického prostoru MČ. Dalším podkladem je vyjádření Doc. Ing. arch. Kašičky, které se prakticky s návrhem zpracovatelů ztotožňuje.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e  architektonický návrh spol. Bomart , s r.o. na řešení podoby objektu MČ Praha – Dolní Počernice čp. 11 a jeho blízkého okolí k dopracování do dalších stupňů projektové dokumentace.






H: 11/0/2
T: ihned

Z: Ing. Král
3. Celoměstsky významné změny

Starosta na základě výzvy náměstka primátora HMP Josefa Noska a usn. RMČ č. 24.11 ze dne 20.7.2011 předložil k projednání návrh na zrušení VRÚ (velkého rozvojového území) Běchovice-Dolní Počernice v rámci projednávání konceptu nového územního plánu hl.m.Prahy, čímž by na daném území byla zrušena stávající stavební uzávěra, což v současné době na zastavěných částech tohoto území činí značné potíže a předložil návrh usnesení.

Ing. Vermach vyslovil svůj nesouhlas s podáním tohoto návrhu a předložil protinávrh usnesení:
ZMČ nesouhlasí se zrušením VRÚ Běchovice-Dolní Počernice

H: 2/7/4

Bylo hlasováno o původním návrhu usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice

- n a v r h u j e  v rámci celoměstsky významných změn územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy zrušení stávajícího VRÚ Běchovice - Dolní Počernice.

- p o v ě ř u j e  starostu MČ zasláním tohoto usnesení na Odbor územního plánu MHMP.






H: 8/2/3

T: ihned

Z: starosta
V 18.50 starosta vyzval přítomné občany, aby přednesli své připomínky:

p. Borecký upozornil, že při jednání ZMČ by měly být některé informace obsáhleji vysvětleny tak, aby byly srozumitelné i pro přítomnou veřejnost a jako příklad uvedl, že se jedná o objektu čp. 11 aniž by bylo blíže specifikováno, o který dům se jedná. Požádal i o přesnější informace uveřejňované v Dolnopočernickém zpravodaji.

Starosta konstatoval, že bere tuto připomínku na vědomí a omluvil se s tím, že samospráva o některých problémech jedná již delší dobu a tedy předpokládá, že podrobnější vysvětlení již není třeba, např. řešení lokality v okolí čp. 11 (objekt mezi ul. Národních hrdinů a budovou úřadu) se projednává již půl roku a bylo jedním z hlavních témat 2. Fóra MČ a následné ankety, kterou byli osloveni obyvatelé MČ. Znovu upozornil přítomné občany, že dle schválené změny jednacího řádu ZMČ mají právo vstoupit do diskuse i k jednotlivým projednávaným bodům programu ZMČ.
4. Podkladová studie pro stavbu ZŠ Dolní Počernice

Starosta přítomné seznámil s dosavadními kroky, kdy na základě usn. ZMČ 4.1 ze dne 14. 3. 2011schválila RMČ usn. č. 24.7 ze dne 20.7.2011 vypsání výzvy jednomu zájemci k podání nabídky  v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 4, písm. a), zák.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů. K tomuto usnesení vznesl námitky Ing. Vermach, který současně požádal o stanovisko ke správnosti přijatých rozhodnutí MMR ČR. Na základě toho byl starostou kontaktován pracovník MMR ČR, který si vyžádal předložení podkladů pro vydání požadovaného stanoviska.

Ing. Vermach vysvětlil své důvody k napadení přijatého usn. RMČ v dané věci a předložil návrh usnesení:

ZMČ požaduje, aby Rada MČ zrušila své usn. č. 24. 7. a schvaluje vypsání soutěže na zakázku na zhotovení projektové dokumentace ZŠ ve všech stupních (pro ÚR, stavební povolení a provádění dokumentaci včetně autorského dozoru).

Na to starosta předložil protinávrh:

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- d o p o r u č u j e  starostovi MČ Praha-Dolní Počernice, aby pozastavil výkon usn. Rady MČ č. 24. 7 ze dne 20. 7. 2011 do doby obdržení stanoviska MMR ČR a následně postupovat v této věci v souladu se zákonem.





H: 12/1/0
T: ihned

Z: starosta

5. Informace
ZMČ vzalo na vědomí:

- Návrh architektonického řešení rozšíření areálu MŠ DUHA, zpracované spol. BOMART, s r.o.,

- informaci starosty o Výzvě Hl.m.Prahy na předložení požadavků MČ ohledně rozšíření školských zařízení na území MČ v období 2012-2016,

- informaci o jednání se zájemci o umístění kotveného stožáru pro potřeby vysílání „Rádia Dechovka“ na území MČ,

6. Dotazy, připomínky, podněty
Ing. Vermach – zda bude osazena značka „zákaz vjezdu“ do ul. Madarova.

o. Ing. Jaklová - požadavek byl konzultován s Policií ČR a zařazen do Plánu obnovy a osazení nových Ing. Vermach - zda byly zahájeny nějaké kroky k odstranění propadlé vozovky na křižovatce Strážkovická-Listopadová.
o. starosta - bude řešeno v rámci TV Dolní Počernice po ukončení etapy „Vinice“. Jen v případě, že bude zjištěno, že stav vozovky bezprostředně ohrožuje bezpečnost provozu, bude přistoupeno k odstranění závady z fin.prostředků MČ v návaznosti na rozpočet MČ na r. 2011.

Dr. Krejza - požádal o informaci ohledně dalšího využití Radničního klubu v suterénu budovy úřadu.

o. starosta - na základě průzkumu dlouhodobého využívání této místnosti a jednání se zástupci Klubu důchodců bylo rozhodnuto, že Radniční klub bude poskytnut dočasně pro potřeby školství.
p. Borecký nabídl zajištění opravy mostku v zámeckém parku osazením betonových lvích hlav náhradou            za původní laminátové.

Zasedání bylo ukončeno v 19.40.
zapsala: Moravcová

Ověřovatelé:


   Ing. Jaroslav  L a n g m a j e r , v.r.                p. Petr  S t r á n s k ý, v.r.



                           
            Zbyněk  R i c h t e r , v.r.




             starosta MČ Praha - Dolní Počernice 
U s n e s e n í

Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Počernice ze 7. zasedání konaného dne 1. 8. 2011
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Počernice 

1. Projednání stanoviska MČ k prodeji pozemků hl. m. Prahy parc.č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice

- s c h v a l u j e   stanovisko MČ Praha – Dolní Počernice, zpracované Ing. arch Švábem ve věci prodeje pozemků hl. m. Prahy parc.č. 1493/1 a 1493/2 v k.ú. Dolní Počernice

- p o v ě ř u j e  starostu MČ zasláním tohoto stanoviska příslušným institucím Hl. m. Prahy

2. Vyhodnocení architektonických návrhů na řešení objektu čp. 11 a jeho okolí při ul. Národních hrdinů

- s c h v a l u j e  architektonický návrh spol. Bomart , s r.o. na řešení podoby objektu MČ Praha – Dolní Počernice čp. 11 a jeho blízkého okolí k dopracování do dalších stupňů projektové dokumentace.

3. Celoměstsky významné změny

- n a v r h u j e  v rámci celoměstsky významných změn územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy zrušení stávajícího VRÚ Běchovice - Dolní Počernice.

- p o v ě ř u j e  starostu MČ zasláním tohoto usnesení na Odbor územního plánu MHMP.
4. Podkladová studie pro stavbu ZŠ Dolní Počernice

- d o p o r u č u j e  starostovi MČ Praha-Dolní Počernice, aby pozastavil výkon usn. Rady MČ č. 24. 7 ze dne 20. 7. 2011 do doby obdržení stanoviska MMR ČR a následně postupovat v této věci v souladu se zákonem.










                             Zbyněk  R i c h t e r, v.r.
starosta MČ Praha - Dolní Počernice 
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